
1 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2024. (V. 31.) 

önkormányzati rendelete 

Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetési maradványának 

felhasználásáról 

 

A Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 

86. § (5) bekezdése, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. 

(XII.31.) Korm.rendelet 149. § (1) bekezdése alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi összesített költségvetési maradványa a rendelet 1. 

mellékleteként szereplő maradvány kimutatásban foglaltaknak megfelelően 2.638.498.398 Ft. 

2. § 

A Karcag Városi Önkormányzat vállalkozási tevékenységet 2023. évben nem folytatott, vállalkozási 

maradványa nem képződött. 

3. § 

(1) A költségvetési szerveket megillető költségvetési maradványok összegei a (2)–(7) bekezdésekben 

költségvetési szervenként és ezen belül feladatonként kötötten kerülnek meghatározásra. 

(2) A Városi Önkormányzat Városgondnokságánál képződött 31.533.719 Ft maradvány 2023. évről 

áthúzódó és 2024. évben felmerülő feladatként meghatározva a következő:   

Közfoglalkoztatás (START munkaprogram előlegének maradványa 23.148.700 Ft (Személyi juttatás 

20.485.575,- Ft, Munkaadót terhelő járulékok 2.663.125 Ft)   

2024. évben felmerülő feladatokra 8.375.783 Ft (Dologi kiadások)   

A Városi Önkormányzat Városgondnokságánál képződött maradványból a Karcag Városi 

Önkormányzat 9.236 Ft-ot von el, mely a Munkáltatói kölcsön alszámla egyenlege. 

(3) A Madarász Imre Egyesített Óvodánál képződött 11.324.833 Ft maradvány 2023. évről áthúzódó 

és 2024. évben felmerülő feladatként meghatározva a következő:   

Nemzeti Tehetség Program pályázatainak maradványa 4.839.000 Ft (Személyi juttatás 1.300.000,- 

Ft, Munkaadót terhelő járulékok 268.000,- Ft Dologi kiadások 2.327.000,- Ft, Beruházás 944.000,- 

Ft)   

   

2024. évben felmerülő feladatokra 6.485.833 Ft (Dologi kiadások) 

(4) A Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Központ és Könyvtárnál képződött 11.395.593 Ft 

maradvány 2023. évről áthúzódó és 2024. évben felmerülő feladatként meghatározva a következő:

   

- 2024. évben felmerülő feladatokra 11.395.593 Ft (Dologi kiadások) 

(5) A Györffy István Nagykun Múzeumnál képződött 1.838.223 Ft maradvány 2023. évről áthúzódó 

és 2024. évben felmerülő feladatként meghatározva a következő:   

2024. évben felmerülő feladatokra 1.838.223 Ft (Dologi kiadások) 



2 

(6) A Karcagi Polgármesteri Hivatalnál képződött 7.897.164 Ft maradvány 2023. évről áthúzódó és 

2024. évben felmerülő feladatként meghatározva a következő:   

2024. évben felmerülő feladatokra 7.897.164 Ft (Dologi kiadások) 

(7) A Karcag Városi Önkormányzatnál képződött 2.574.508.866 Ft összegű, valamint a költségvetési 

szervektől a (2)–(6) bekezdésekben meghatározott elvonásra került összesen 9.236 Ft maradványból 

összesen 2.574.518.102 Ft feladatként meghatározva a következő:    

Környezetvédelmi Alap elkülönített számla 2.813.995 Ft (Céltartalék)   

Állatvédelem elkülönített számla 540.000 Ft (Céltartalék)   

Talajterhelési díj elkülönítése környezetvédelmi feladatokra 8.061.653 Ft (Céltartalék)   

Céltartalék belvízvédelmi feladatokra 93/2020. (VII.14.) „kt.” sz. határozat alapján 20.000.000 Ft 

(Céltartalék)   

2013-2023. évek víziközmű elemek elkülönített bérleti díjának felhasználása fejlesztés céljára 

23.451.708 Ft (Céltartalék)    

Lakossági szennyvízcsatorna gerincvezeték kivitelezés előleg 54.433.470 Ft (Beruházás)   

Lakossági szennyvíz rákötés önerős befizetés 850.000 Ft (Beruházás)    

A 2015. évi Milánói Világkiállítás magyar pavilonjának elhelyezése 652.310.029 Ft (Dologi kiadások 

78.097.296 Ft, Beruházási kiadás 271.508.401 Ft, Céltartalék 302.704.332 Ft)    

A 2015. évi Milánói Világkiállítás magyar pavilonjának elhelyezése Kisfaludy Program támogatása 

6.935.780 Ft (Céltartalék)    

A 2015. évi Milánói Világkiállítás magyar pavilonjának elhelyezése 7.518.400 Ft műszaki ellenőr 

előleg (Beruházás)    

TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00006 Karcagi kistérség közösségi fejlesztése 335.914 Ft (Céltartalék) 

   

LIFE Integrált levegőminőség-védelmi Projekt támogatása 16.142.962 Ft (Céltartalék)    

Bölcsőde fejlesztési program - új bölcsőde építésének támogatása a Széchenyi sgt-on 3.127.916 Ft 

(Céltartalék)    

Bölcsőde fejlesztési program - új bölcsőde építésének támogatása a Széchenyi sgt-on pályázati önerő 

biztosítása 35.368.421 Ft (Céltartalék)    

Hungarikum 2023. pályázat támogatása 3.000.000 Ft (Dologi kiadások)    

TOP Plusz-3.3.1-21.JN1-2023-00008 Kinizsi úti Óvoda felújítása 1.917.270 Ft (Dologi kiadás 

1.460.500 Ft, Céltartalék 456.770 Ft)    

TOP Plusz-2.1.1-21-JN1-2023-00015 pályázat támogatása "Nagyvénkerti városrész fejlesztése" 

465.629.985 Ft (Dologi kiadások 4.064.000 Ft, Céltartalék 461.565.985 Ft)    

Karcag Város Önkormányzata szabadidő és sporttelep fejlesztése 2.287.096 Ft (Céltartalék)    

Karcag Város Önkormányzata szabadidő és sporttelep fejlesztése 12.891.162 Ft villamos energia 

hálózat fejlesztés előleg (Beruházás)    

Karcag Város Önkormányzata szabadidő és sporttelep fejlesztése 337.648.231 Ft kivitelezés előleg 

(Beruházás)    

TOP Plusz-2.1.1-21-JN1-2023-00019 pályázat „A karcagi Dózsa György u. 4. sz. épületének 

korszerűsítése” 65.579.841 Ft (Dologi kiadások 1.079.500 Ft, Céltartalék 64.500.341 Ft)    

TOP Plusz-2.1.1-21-JN1-2022-00021 pályázat támogatása "A városi Sportcsarnok energetikai 

korszerűsítése Karcag városában" 232.347.247 Ft (Dologi kiadások 190.500 Ft, 232.156.747 Ft) 

   

TOP Plusz-1.2.3-21-JN1-2022-00043 pályázat támogatása "Belterületi közutak fejlesztése" 

239.998.750 Ft (Dologi kiadások 4.476.750 Ft, Céltartalék 235.522.000 Ft)    

TOP Plusz-3.3.2-21-JN1-2022-00011 pályázat támogatása „Idősek Klubja felújítása" 96.975.146 Ft 

(Céltartalék)    

TOP-5.2.1-15-JN1-2020-00009 pályázat támogatása „Szegregátumok fejlesztésének komplex 

programja Karcagon” 191.400 Ft (Céltartalék)    



3 

TOP Plusz-1.2.2-21-JN1-2022-00004 pályázat támogatása „Szegregátumok rehabilitációja Karcagon 

II. ütem” 173.636.570 Ft (Céltartalék)    

TOP Plusz-3.1.2-21.JN1-2022-00006 pályázat támogatása „A közösségi és egyéni szintű társadalmi 

integráció feltételeinek megteremtése Karcagon” 27.308.466 Ft (Céltartalék)    

Költségvetési számlán, alszámlákon és pénztárban lévő feladattal nem terhelt pénzkészlet (-) 

12.725.051 Ft (Általános tartalék)    

2024. évi állami támogatások megelőlegezése 95.941.741 Ft (Finanszírozási kiadás) 

4. § 

A rendelet végrehajtásáról az Önkormányzat 2024. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 

zárszámadási rendelet keretében kell számot adni. 

5. § 

Ez a rendelet 2024. június 1-jén lép hatályba. 

 

 

Karcag, 2024. május 15. 

 

 

 

 Szepesi Tibor s.k.      Rózsa Sándor György s.k. 

    polgármester       jegyző 

 

  

  



4 

1. melléklet a 6/2024. (V. 31.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 1_melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)



5 

 

Végső előterjesztői indokolás 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

  

  

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 86. § (5) bekezdése 

értelmében az államháztartás önkormányzati alrendszerébe tartozó költségvetési szerv esetén az 

irányító szerv jogosult dönteni a költségvetési szerv maradványának elvonandó és felhasználható 

összegéről. 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Kormányrendelet 149. 

§ (1) bekezdése alapján a költségvetési maradványt az éves költségvetési beszámoló készítésekor kell 

megállapítani az államháztartási számviteli kormányrendelet előírásainak megfelelően. 

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Kormányrendelet 155. 

§ (1) bekezdése alapján az államháztartás önkormányzati alrendszerébe tartozó költségvetési szerv 

költségvetési maradványából az irányító szervet megillető rész számítását az irányító szerv határozza 

meg. A 155. § (2) bekezdése alapján az államháztartás önkormányzati alrendszerébe tartozó 

költségvetési szerv költségvetési maradványát az irányító szerv a zárszámadási rendeletével, 

határozatával egy időben állapítja meg. 

  

  

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

  

1. §-hoz 

A Karcag Városi Önkormányzat 2023. évi összesített költségvetési maradványának összegéről 

rendelkezik. 

  

2. §-hoz 

Az Önkormányzat vállalkozási tevékenységéből képződött maradványról rendelkezik 

 

3. §-hoz 

Az Önkormányzatnál és a költségvetési szerveknél képződött maradványok felhasználható 

összegeiről és az elvonásról rendelkezik. 

  

4. §-hoz 

Beszámolási kötelezettségről rendelkezik. 

  

5. §-hoz 

A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

  


